
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 26.05.2025   № 176 

 

О выборе образовательного модуля  

ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартам начального общего образования, на основании решения 

педагогического совета (протокол от 24.05.2025 № 5), протоколов 

родительских собраний 4-х классов и заявлений родителей (законных 

представителей)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году изучение курса ОРКСЭ для 

всех учащихся 4-х классов по модулю «Основы православной культуры». 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Кононович Т.Г.  вышеизложенное принять к сведению при составлении 

расписания на 2025-2026 учебный год. 

 3. Жарковой Ю.И., ответственной за работу с официальным сайтом 

ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА», разместить настоящий приказ в течение 

10 дней. 

 4. Учителям начальных классов Иванович А.О.,  Мыкол А.П. 

составить рабочую программу на 34 часа по модулю «Основы православной 

культуры» учебного предметы «Основы религиозных культур и светской 

этики». 

До 20.08.2025 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

Директор школы                                           Н.А.Рославцева 

 

 


